Total Honorarios Ingeniero Telecomunicaciones 2.530,00 i 

SUMA 130.305,00 i 

Impuesto Valor Añadido 16% s/ suma 20.848,80 i 

IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO 151.153,80 i 

El tipo de licitación estimativo en baja, correspondiente al conjunto de los trabajos a realizar se establece 

en CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS CINCO EUROS (130.305,00 euros), más IVA, habiéndose fijado dicha 
cantidad, en función de las necesidades, plazo y condiciones del trabajo reseñadas en el conjunto de los pliegos. 
En este importe se haya incluida la confección y visado de todos los documentos a los que se hace referencia en